) , Hartbertus , Raso , Nefardus '),
Renwinus8) , Gosvvinus , Hartewardus , ministeriales , et alii quam plures tarn cleric.i quam laici .

CCXĈ II.
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Bernhardus Dei Gratia | | Patherbrunnensis ecclesie humilis

minister. Christi fidelium memorie modo et semper commendatum esse' uolo , quod domnus Hamuko abbas
Monasterii beatorum apostolorum Petri et Pauli in suburbio nostre sedis constructi , dedit cum nostro fra-
trumque suorum consilio cuidam Bertoldo de Nitha quatuor mansos in Nattesangen pro tribus in AÜon,
Quam commutationem predictas Bertoldus , licet cognouerit legitimis testibus et regali banno aduocati Wi-
dikindi in pleno placito communitam et stabilitam , infirmare tarnen tempore domni Conradi uenerandi ab-
batis , successoris Hamukonis, sepe et multum laborauit . Process .it ergo querela sua eo usque , quod in
facie totius ecclesie nostre coram duce Saxonie deposita est. Et cum eam multi potentes et sapientes qui
ibi conuenerant diligentius discussissent, iudicauerunt esse inanem et friuolam. His ita actis , Volcquinus
Sualenbergensis , supradicti Widikindi filius , uolens omnem que undecunque suboriri posset in predictos
mansos querelam in perpetuum esse sopitam , iurauit et iuramento laudabili confirmauit, eosdem mansos
proprie proprios esse monasterii de quo ante diximus , cuius et ipse fuit aduocatus . Huius rei testes sunt
predictus dux Saxonie iunior uidelicet Heinricus. Comes Otto de Rauenesberch . Aduocatus Volcquinus et
frater eius Widikindus. Comes Uvillebrandus. Herimannus de Lippia. Liudolfus de Osethe . Giuehardus de
Immenhuson. et ex clero nostro prepositus Bernhardus . Decanus Alemarus. Egbertus . Euergisus. Sifridus.

*) Eine andere Abschrift hat BacJcelo . *) Eine andere Abschrift : Coram *) tjuam plurimis <) Wichboldus s) Hartbertus .
e) Zwischen diesem und den folgenden noch : Gisbertus , Reinboldus , dagegen fehlt Hartbertus . 7) Lifardus 8) Reinwinus.
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de ministerialibus ecclesie nostre. Liudoldus. Conradus Stapel . Ädelbertus de Rikersuic. et alii plures tarn
nobiles quam ministeriaies , quorum nomina ponere causa breuitatis pretermisimus.

Nouerit et hoc et gaudeat inde omnis christiani nominis professor , quod prefatus domnus Hamuko
sua industria haue cbtinuit gratiam apud quendam comitem Bernhardum et suum unicum et heredem et
filium nomine Amulungum , quod ipsi cum dote ecclesiam que est in predicto Atlon transtulerunt de suahereditaria possessione per manum Widikindi aduocati , celebri et legitima donatione in proprietatem per-
petuam Monasterii cuius ipse extitit abbas . Deinde elapsis aliquot annis , Amulungus opus tarn pie deuo-
tionis mox post obitum patris sui adnichilare multis modis temptauit . Nec ab huius impiissime temeritatis
ausu se prius continuit, donec querelam suam , quam in predictam ecclesiam habuit , in placito comitis
Thiethardi de Gieseke , aduocatus Volcquinus iudicio collecte ibi multitudinis omnimodis cassauit , iurans etiurando confirmans, eandem ecclesiam cum dote iuste et legitime in proprietatem transisse et propriamesse eiusdem monasterii , pro cuius tribus predictis mansis circa idem tempus coram duce iurauerat . lluic
rei legitimum testimonium perhibent . Conradus uenerabilis abbas successor Hamukonis. Volcquinus predictusaduocatus . Frithericus de Poppenburg . Comes Thiethardus de Gieseke. Rothollus. Blankard. Boimundus .Eiibertus. Warmundus . Adelmarus. Wigant. Werinzo. Hamuko. et alii quamplures . His Omnibus rite peractis
ego , sicut mei iuris fuit , utrumque factum presentis scripti priuilegio et banno principis apostolorum et
meo plenissime cprroboraui . Si quis igitur licet tenuiter infirmauent , nisi plena satisfactione resipuerit,sciat se cum diabolo eterna maledictione dampnatum.

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M . C . LIIH. Indictione ID . Regnante Fritherico rege . Anno
regni ipsius II0.

Das Siegel ist verloren gegangen.

CCXCIX.
Aus dem Archive zu Kappenberg .

In nomine sanete et individve Trinitatis. | | Ego Theobaldus diuina fauente clementia Xanctensis prepo-
situs et Sanete Coloniensis ecclesie archydyaconus , ex iniuncto mihi officio debitorem me esse cognosco,ut omnium in archydyaconatu meo Deo seruientium curam deuote geram , et ut quietem et pacem non
solum in presenti sed et in futuro meo pro posse eis prouideam . Et cum hoc sicut prefatus sum ex loco
in quo sum constitutus peragendum mihi incumbat , maxime tarnen pro his qui religiöse conuersationi sese
maneiparunt , sollicitudo assumenda est , ut obstructo omni aditu quo eis "calumpnie et inquietudines de
possessionibus ipsorum uenire solebant , in silentio et in pace Christi laudibus uacare ualeant . Notum sit
igitur tarn futuris quam presentibus , qualiter magister Otto prepositus et fratre^ de Cappenberg una meeum
et cum Ludolfo Xanctensi canonico de decima quadam que Hamwinkele pertinebat conuenerunt . Hii fra-
tres in archydyaconatu meo curtem que Stikelencwic dicitur habent , cuius decima quondam ad ecclesiam
illam sicut prefati sumus pertinebat . llli autem fratres una mecum et cum Lddolfo talem conuentionem
inierunt , ut pro topius decime pensione singulis annis VII . maldri pastori ecclesie illius soluantur , et de omni
etiam exactione minute decime que de uutrimentis nnimalium solui solot , iuxta decretum EVGENII papelibera fratrum possessio permaneat . Quorum maldrorum medietas debet esse siligo , altera medietas auene.
De terra ad ipsam domum pertinente III . maldri. De terra que fuit fratrum Varlarensium VI. modii . De
terra domini Hezelonis . . . De terra Gerbrandi V . modii . Huius summa sunt VII . maldri. Hac iffitur tali
conventione facta nos adierunt postulantes ut quid per nos et a nobis stalutum erat , litterarum nostrarum
cautione firmaretur . Nos uero diuino intuitu quieti fratrum in futurum prouidere uolentes , et pro peticione
magistri Ottonis Cappenbergensis prepositi huic facto assensimus, et quiequid petebatur deuote adimpleui-mus , omnibus hoc notum facientes , quod quiequid de predicta decima Ludolfo uiuente fratribus concesse-
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ramus , hoc quoque eo defunofo postquara ecclesia ad manus nostras rediit eisdem fratribus concessimus .
Vt ergo conuentio ista firma et inconuulsa omni tempore permaneat , carte huius conscriptione , sigillique
nostri impressione eam munire curauimus , prohibentes sub anathemate , ut nulla deinceps persona lianc
nostram inscriptionem infringere uel mutare audeat , subnotatis etiam idoneis testibus quorum nomina hec
sunt . Euerhardus decanus prefate ecclesie . Gerhardus de Heppenthorpe . Gerhardus de Selehem . Euerhardus
Scukke . Arnoldus de Resse . Basilius de Alphem . Herimannus prepositus Seflicensis . Decanus Seflicensis
CSnradus . Rudolfus Seflicensis canonicus . Lubertus canonicus . Theodericus presbiter de Buderike . Heriber -
tus presbiter de Wettene . Ministeriales . Sigestap et Albero frater eius . Albertus de Eilete . Jordan de Me -
gencelle . Datum anno Incarnationis Domini M°. C°. Quinquagesimo Quarto .